

**PREFEITURA MUNICIPAL
COLINAS
DO TOCANTINS**
Diretoria de Licitação
e Compras

MAPA DE JULGAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/ITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº040/2017/PMCO

Pregão Presencial Nº 005/2017/PMCOTO

Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item

DATA DA ABERTURA: 14/06/2017 às 16:00 horas

Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza urbana, consistente no varrição manual e mecanizada de vias e logradouros públicos, coleta de resíduos domiciliares, arrumação, pintura de meio-fio, coleta de pedras, serviços de reparagem, poda e capina manual, mecanizada e safo de varrição, no Município de Colinas do Tocantins/TO

LICITANTE - I BRASIL CONST. E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 05.615.719/0001-50

LICITANTE - II SOLIDA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - CNPJ: 11.337.084/0001-63

LICITANTE - III TAIPAM CONSTRUTORA, LOCADORA E INCORPORADORA - EIRELI-ME - CNPJ: 18.244.819/0001-15


Valores em Reais (R\$)


Item	DESCRIÇÃO	Unidade	Qtd.	Preço Unitário Ref.	V. UN. ESTIMADA	Qtd de Item a ser entregue	V. Previsto a ser entregue	LICITANTE I			LICITANTE II			LICITANTE III			
								V. UNIT.	V. TOTAL/Item	V. Total/Item	V. UNIT.	V. TOTAL/Item	V. Total/Item	V. UNIT.	V. TOTAL/Item	V. Total/Item	
1	Varrição Manual	Kn/Eixo Via	725,75	R\$ 133,57	R\$ 97.472,71	12	R\$ 1.168.672,48	R\$ 93,18	R\$ 95.000,00	R\$ 816.000,00	R\$ 95,24	R\$ 66.500,00	R\$ 834.000,00	R\$ 93,87	R\$ 66.500,00	R\$ 822.000,00	
2	Varrição Mecânica	Kn/Eixo Via	2.653,97	R\$ 80,40	R\$ 213.376,19	12	R\$ 2.560.360,26	R\$ 46,35	R\$ 133.000,00	R\$ 1.476.000,00	R\$ 48,81	R\$ 124.500,00	R\$ 1.494.000,00	R\$ 74,75	R\$ 186.384,26	R\$ 2.360.611,09	
3	Coleta de Lixo Domiciliar Urbano	Ton/Mês	1.066,27	R\$ 149,27	R\$ 162.147,52	12	R\$ 1.945.770,27	R\$ 78,41	R\$ 83.000,00	R\$ 996.000,00	R\$ 76,87	R\$ 63.500,00	R\$ 1.002.000,00	R\$ 92,06	R\$ 100.000,00	R\$ 1.200.000,00	
4	Pintura de Meio Fio	Metro Linear/Mês	104.591,00	R\$ 0,26	R\$ 26.265,46	12	R\$ 351.425,76	R\$ 0,21	R\$ 21.700,00	R\$ 280.400,00	R\$ 0,51	R\$ 53.341,41	R\$ 640.099,92	R\$ 0,26	R\$ 26.285,48	R\$ 381.425,76	
5	Jardinagem	Equipamts	1	R\$ 25.738,10	R\$ 25.738,10	12	R\$ 308.660,20	R\$ 18.600,00	R\$ 18.600,00	R\$ 225.600,00	R\$ 26.738,10	R\$ 26.738,10	R\$ 308.660,20	R\$ 18.600,00	R\$ 18.600,00	R\$ 226.800,00	
6	Coleta de Gaiolas e Safo de Varrição	Ton/Mês	291,9	R\$ 256,39	R\$ 75.715,94	12	R\$ 908.591,29	R\$ 145,60	R\$ 42.500,00	R\$ 510.000,00	R\$ 147,31	R\$ 43.000,00	R\$ 518.000,00	R\$ 166,69	R\$ 58.289,51	R\$ 698.474,12	
VALOR TOTAL ESTIMADO								R\$ 7.244.979,27	Valor Total	R\$ 4.294.000,00	Valor Total	R\$ 4.794.998,12	Valor Total	R\$ 5.680.310,97			

COLINAS DO TOCANTINS/ITO, AOS CATORZE (14) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2017.

LICITANTE VENCEDORA: BRASIL CONST. E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 05.615.719/0001-50, pelo o valor total R\$ 4.284.000,00 (quatro milhões duzentos e oitenta e quatro mil reais).

Malvina da Cruz Nascimento
Malvina da Cruz Nascimento
Pregoeira


Ana Paula do Carmo Silva
Membro de Apoio


Cleidiana Honorio Ribeiro
Membro de Apoio


BRASIL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME
ELDER CARLOS DOS SANTOS


SÓLIDA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
LUIZ OLINTO ROTOLI GARCIA DE OLIVEIRA


TAIPAM CONST. LOCADORA E INCORPORADA - EIRELI - ME
RAFAEL REGO LEÃO